
INFORME DE GERENCIA 

Quito, Febrero del 2010 

Señor 

JUAN FERNANDO BENITES BARRERA 

PRESIDENTE DE JAYNE EN ECUADOR CIA. LTDA. 

Presente. 

Por medio de la presente, me es placentero participar a usted y por su intermedio a 

la Junta General de Accionistas de la Compañía, sobre las actividades 
desarrolladas durante el ejercicio económico del 2009 

Al igual que en años anteriores el movimiento de la compañía se ha circunscrito a 

mantener actualizado el pago al personal administrativo, las afiliaciones a las 
Cámaras de Industriales y de Comercio, así como la cancelación de impuestos 
municipales y demás gastos que demandan el mantener la compañía con vigencia 

ante los organismos de control. 

Estos pagos ha sido posible realizarlos, gracias a la contribución efectuada por los 

socios en calidad de donación por un valor de US $ 18.036,89 según se puede 
apreciar en los estados financieros cortados al 31 de diciembre del 2009. 

Atentamente, 

( Lilia 0 Deseos 

LCDA. DELIA DEL CARMEN BARRERA 

GERENTE GENERAL 

JAYNE EN ECUADOR 

 



JAYNE EN ECUADOR CIA. LTDA. 
ESTADO DE SITUACION 
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2009 

ACTIVOS 

ACTIVO CORRIENTE 

Caja - Bancos 918,30 

Cuentas por Cobrar comerciales: 

clientes - 

menos provisión icobrables - 

suma cuentas por cobrar comerciales - 

Inventarios 264,88 

SUMAN ACTIVOS CORRIENTES 1.183,18 

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO 

Muebles y Enseres 8,72 

menos: depreciación acumulada -8,72 

SUMA PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO NETO - 

SUMA TOTAL DE ACTIVOS 1.183,18 
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JAYNE EN ECUADOR CIA. LTDA. 

ESTADO DE SITUACION 

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2009 

PASIVOS Y PATRIMONIO 

PASIVOS 

CORRIENTES 

Sueldos y Salarios 

Aportes al I|ESS 

Impuestos por Pagar 

SUMA PASIVOS CORRIENTES 

PASIVO LARGO PLAZO 

Prestamos Socios 

SUMA PASIVOS LARGO PLAZO 

TOTAL PASIVO 

PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS 

Capital social 

Reserva de Capital 

Aporte futura capitalizacion 

Perdidas años anteriores 

TOTAL PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS 

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 

LCDA. DELIA BARRERA 
GERENTE GENERAL 

JAYNE EN ECUADOR CIA. LTDA. 

1.000,00 

-846,87 

1.030,97 

-0,92 

1.183,18 

1.183,18 
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CONTADOR 

 



  

JAYNE EN ECUADOR CIA. LTDA. 

ESTADO DE RESULTADOS 

POR EL PERIODO COMPRENDIDO ENTRE ENERO 1 Y DICIEMBRE 31 DEL 2009 

INGRESOS: 

Donaciones 

TOTAL INGRESOS 

EGRESOS: 

GASTOS DE PERSONAL: 

Sueldos y Salarios 

Decimo Tercer Sueldo 

Decimo Cuarto Sueldo 

Aportes al IESS 

Fondos de Reserva 

GASTOS GENERALES 

Utiles de oficina 

Correo y Comunicaciones 

Cuotas y Afiliaciones 

Impuestos Municipales 

SUMAN GASTOS ADMINSTRATIVOS 

TOTAL GASTOS 

UTILIDAD (PERDIDA) DEL PERIODO 

10.560,00 

873,32 

880,00 

1.304,52 

3.773,36 

15,40 

22,00 

545,40 

62,89 

18.036,89. 

17.391,20 

645,69 

18.036,89 

18.036,89 

 


