INFORME DE GERENCIA

Quito, Febrero del 2010

Señor

JUAN FERNANDO BENITES BARRERA PRESIDENTE DE JAYNE EN ECUADOR CIA. LTDA. Presente.

Por medio de la presente, me es placentero participar a usted y por su intermedio a la Junta General de Accionistas de la Compañía, sobre las actividades desarrolladas durante el ejercicio económico del 2009

Al igual que en años anteriores el movimiento de la compañía se ha circunscrito a mantener actualizado el pago al personal administrativo, las afiliaciones a las Cámaras de Industriales y de Comercio, así como la cancelación de impuestos municipales y demás gastos que demandan el mantener la compañía con vigencia ante los organismos de control.

Estos pagos ha sido posible realizarlos, gracias a la contribución efectuada por los socios en calidad de donación por un valor de US \$ 18.036,89 según se puede apreciar en los estados financieros cortados al 31 de diciembre del 2009.

Atentamente,

LCDA. DELIA DEL CARMEN BARRERA GERENTE GENERAL

JAYNE EN ECUADOR

(Walia (C. Sarrera

Superinate OF COMPANIAS

JAYNE EN ECUADOR CIA. LTDA. ESTADO DE SITUACION AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2009

ACTIVOS

ACTIVO CORRIENTE

Caja - Bancos	918,30	
Cuentas por Cobrar comerciales:		
clientes -		
menos provisión icobrables	_	
suma cuentas por cobrar comerciales	-	
Inventarios	264,88	
SUMAN ACTIVOS CORRIENTES		1.183,18
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO		
Muebles y Enseres	8,72	
menos: depreciación acumulada	-8,72	
SUMA PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO NETO		-
SUMA TOTAL DE ACTIVOS	=	1.183,18

LCDA. DELIA BARRERA GERENTE GENERAL JAYNE EN ECUADOR CIA. LTDA.

NANCY MUÑOZ B Reg.17-01872 CONTADOR

VEDEN RIA



JAYNE EN ECUADOR CIA. LTDA. ESTADO DE SITUACION AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2009

PASIVOS Y PATRIMONIO PASIVOS CORRIENTES

Sueldos y Salarios Aportes al IESS Impuestos por Pagar SUMA PASIVOS CORRIENTES

PASIVO LARGO PLAZO

Prestamos Socios SUMA PASIVOS LARGO PLAZO

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS

Capital social	1.000,00
Reserva de Capital	-846,87
Aporte futura capitalizacion	1.030,97
Perdidas años anteriores	-0,92

TOTAL PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS

1.183,18

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

1.183,18

LCDA. DELIA BARRERA GERENTE GENERAL JAYNE EN ECUADOR CIA. LTDA. NANCY MUÑOZ B Reg.17-01872 CONTADOR



JAYNE EN ECUADOR CIA. LTDA. ESTADO DE RESULTADOS POR EL PERIODO COMPRENDIDO ENTRE ENERO 1 Y DICIEMBRE 31 DEL 2009

INGRESOS: Donaciones TOTAL INGRESOS	_	18.036,89	18.036,89
EGRESOS:			
GASTOS DE PERSONAL:			
Sueldos y Salarios	10.560,00		
Decimo Tercer Sueldo	873,32		
Decimo Cuarto Sueldo	880,00		
Aportes al IESS	1.304,52		
Fondos de Reserva	3.773,36		
		17.391,20	
GASTOS GENERALES			
Utiles de oficina	15,40		
Correo y Comunicaciones	22,00		
Cuotas y Afiliaciones	545,40		
Impuestos Municipales	62,89		
SUMAN GASTOS ADMINSTRATIVOS		645,69	
TOTAL GASTOS		_	18.036,89
UTILIDAD (PERDIDA) DEL PERIODO			-

